
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 112 CIG Z842921E26
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio POLIZIA URBANA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  14   Del  02-07-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: IMPEGNO  IN FAVORE DELLA SOCIETA' "CARBURANTI MAR=
TEGIANI  DI MARTEGIANI ERCOLE E MARTEGIANI MASSIMO
E  C.  S.N.C."- VIA LUIGI SETTEMBRINI, MONTORIO AL
VOMANO (TE)-P.IVA 00587250671- CIG Z842921E26

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO CHE la Polizia Locale del Comune di Pietracamela ha un parco
auto con n.1 autovettura Land Rover targato EL967ER;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere al rifornimento di carburante
dell’autoveicolo in questione;

PRESO ATTO che da una indagine sommaria per le fornitura necessaria FINO
ALLA FINE DELL’ANNO 2019, si richiede una somma che non supera i limiti imposti
dalla normativa comunitaria di € 40.000,00 così come disposto dall’art. 125, comma 11
del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

CONSIDERATO che il Comune di Pietracamela ha già una convenzione attiva
con la ditta Carburanti Martegiani di Martegiani Ercole e Martegiani, Via Settembrini,
52, Montorio Al Vomano;

RITENUTO opportuno affidare il rifornimento in questione alla stessa ditta
Martegiani sia per questioni di celerità, essendoci una convenzione valida, sia per
quanto concerne una distanza chilometrica della pompa stessa, sia per il prezzo più
conveniente che la ditta Martegiani appone al carburante rispetto alle altre pompe a lui
limitrofe;

PRECISATO CHE il fine che l’amministrazione intende raggiungere è di
garantire la corretta funzionalità degli uffici e dei servizi ;

RITENUTO necessario dover assumere l’impegno in parola;

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari è stato acquisito apposito codice CIG Z842921E26, da riportare su ogni
fattura;

VISTA la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva,che
costituisce parte integrante e sostanziale di tale atto, n. INPS_16342999 con validità al
02/11/2019, che attesta  che la ditta CARBURANTI MARTEGIANI E M.& C. SNC ha
assolto agli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e
assicurativi e non risulta titolare di procedimenti o controversie amministrative relative
all’esistenza di debiti contributivi;

RICORDATO le disposizioni relative all’armonizzazione dei principi contabili
ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziato”
contenuto nell’allegato n.1 del D.Lgs. n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs.
126/2014 il quale dispone che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive
e passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle
scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione dell’esercizio
in cui l’obbligazione viene a cadere”;

VISTO  il Bilancio di previsione finanziaria 2019 approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n.11 del 25/06/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state
attribuite le posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza al
Sindaco Dott. Michele Petraccia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive
integrazioni e modificazioni;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa

IMPEGNARE la somma complessiva di € 800,00 e di imputare la spesa come meglio
di seguito descritta:

N. Cap. Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione
ImportoMiss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

1267/0

Spese
automezzi
Polizia
Municipale

3 1 1 3 1 2 2019 € 800,00

Impegno CIG CIG Z842921E26 CUP ---------------------------

DI AFFIDARE la fornitura in oggetto alla ditta Carburanti Martegiani di Martegiani
Ercole e Martegiani, Via Via L.Settembrini, 52, 64046 Montorio al Vomano (Te) P.Iva
00587250671;

Di trasmettere, altresì, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/200, la
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo atto, che
la stessa, diventa esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile.

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul
sito istituzionale di codesto Comune.

VIGILANZA n. 14 del 02-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08-08-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


